

Otyń, dnia 16 października 2018r.

Numer sprawy : SZP 271.8.2018

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

## **WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zawiadamia się, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie, modyfikację specyfikacji istotnych warunków zamówienia na **Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Otyń i jej jednostek organizacyjnych w okresie 01.01.2019 – 31.12.2020**

dotyczący:

**Pytanie nr 1 : Załącznika nr 2 „Formularz cenowy” oraz Istotnych Postanowień Umowy, pkt 12.**

Zwracamy się z prośbą o dokonanie modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ w pozycji cena jednostkowa brutto na „cena jednostkowa netto” oraz modyfikację zapisu w Istotnych Postanowień Umowy w pkt. 12 na następujący:

*„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według cen jednostkowych energii elektrycznej netto i stawek opłaty abonamentowej określonych w złożonym przez Wykonawcę Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr 2a.”*

Rozliczenia za dostarczoną energię elektryczną dokonywane są w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymywane od OSD oraz cenę jednostkową netto do obliczonej wartości netto doliczany jest podatek VAT zgodnie z obowiązującą stawką. Suma tych składników daje wartość brutto za zużytą energię elektryczną w danym okresie rozliczeniowym.

**na który udziela się następującej odpowiedzi: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie nr 2 :** Zał. nr 2 pkt 4 o treści „Oświadczam/y, że oferowana cena uwzględnia wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Oferuję/emy wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę ryczałtową w wysokości: ”

Mając na uwadze, że: przykładowo zdaniem Sądu Najwyższego (Wyrok SN z dnia 20 listopada 1998 r. sygn. akt II CKN 913/97) ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie się domagać wynagrodzenia wyższego, Wykonawca wnosi o wykreślenie z w/w zapisu słowa „ryczałtowa”.

Ponadto z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

**na który udziela się następującej odpowiedzi: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Pytanie nr 3 : Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?  
na który udziela się następującej odpowiedzi: **Zamawiający kontroluje wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówień.**

**Treści odpowiedzi , stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.**

z up. Burmistrza  
*Leszek Gramza*  
Kierownik  
Referatu Gospodarki Komunalnej,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Miejsce publikacji : [bip.wrota.lubuskie.pl/ugotyn](http://bip.wrota.lubuskie.pl/ugotyn)